计（A4+B4+C4）
16,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 23.60%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务

担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿

责任的情况说明（如有）
不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

宁波激智科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

44

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司积极履行企业公民应尽的义务，承担社会责任。公司在不断为股东创造价值的同时，也积极承担对职工、客户、社

会等其他利益相关者的责任。公司一直坚持以负责任的态度对待职工、商业伙伴乃至整个社会。

公司严格按照《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等相关法律法规

的要求，及时、准确、真实、完整地进行信息披露，通过投资者电话、电子邮箱、公司网站和投资者关系互动平台等多种方

式与投资者进行沟通交流，提高了公司的透明度和诚信度。

   公司尊重和维护员工的个人权益，关注员工健康，定期为员工提供免费体检的福利；公司通过为员工提供知识技能等方

面的培训，提升员工的工作和学习能力。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及公司子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

宁波激智科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

45

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,617,232 39.06%   -16,540,912 -16,540,912 44,076,320 28.40%

3、其他内资持股 60,617,232 39.06%   -16,540,912 -16,540,912 44,076,320 28.40%

其中：境内法人持股 9,726,947 6.27%   -9,726,947 -9,726,947

   境内自然人持股 50,890,285 32.79%   -6,813,965 -6,813,965 44,076,320 28.40%

二、无限售条件股份 94,583,268 60.94%   16,540,912 16,540,912 111,124,180 71.60%

1、人民币普通股 94,583,268 60.94%   16,540,912 16,540,912 111,124,180 71.60%

三、股份总数 155,200,500 100.00%   155,200,500 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司为张彦先生和宁波激扬投资咨询有限公司办理了首次公开发行前已发行的股份解除限售，解除限售的股份数

量为 39,954,541 股，占公司总股本的 25.74%。因张彦先生为公司高级管理人员，公司按照相关规定为张彦先生所持有的公

司股份办理了高级管理人员股份锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2019 年 11 月 13 日，公司在创业板指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《首次公开发行前已发行股

份上市流通提示性公告》（公告编号 2019-083）,按照相关规定，公司为张彦先生和宁波激扬投资咨询有限公司所持有的公司

首次公开发行前已发行的股份办理了限售解除手续，本次解除限售的股份数量为 39,954,541 股，占公司总股本的 25.74%，

上述股份已于 2019 年 11 月 15 日上市流通。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2019 年 11 月 15 日，公司为张彦先生和宁波激扬投资咨询有限公司办理完成了其持有的首次公开发行前已发行股份的上市

流通。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响